Организация Объединенных Наций  A/C.1/68/L.35

Генеральная Ассамблея
Distr.: Limited
17 October 2013
Russian
Original: English

13-51968 (R)    211013    211013
*1351968*

Шестьдесят восьмая сессия
Первый комитет
Пункт 99(u) повестки дня
Всеобщее и полное разоружение: договор
о запрещении производства расщепляющегося
материала для ядерного оружия или других
ядерных взрывных устройств

  Канада: проект решения

  Договор о запрещении производства расщепляющегося
материала для ядерного оружия или других ядерных
взрывных устройств

 Генеральная Ассамблея, ссылаясь на свою резолюцию 67/53 от 3 декабря
2012 года и предыдущие резолюции по этому вопросу, постановляет:

 а) приветствовать доклад Генерального секретаря под названием «До-
говор о запрещении производства расщепляющегося материала для ядерного
оружия или других ядерных взрывных устройств»1, в котором содержится
компиляция мнений государств-членов;

 b) включить в предварительную повестку дня своей шестьдесят девя-
той сессии, в рамках пункта, озаглавленного «Всеобщее и полное разоруже-
ние», подпункт, озаглавленный «Договор о запрещении производства расщеп-
ляющегося материала для ядерного оружия или других ядерных взрывных уст-
ройств».

__________________

 1 A/68/154 и Add.1.

http://undocs.org/ru/A/RES/67/53